
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 140 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 02 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

TERMO DE ADJUDICAÇÃO.................................................01
EXTRATO DE CONTRATO....................................................02

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 057/2013

Considerando o inteiro teor dos autos do processo administrati-
vo nº 156/2013, que deu origem a licitação na modalidade Pre-
gão Presencial nº 057/2013, tendo por objeto a contratação de 
empresa especializada para a eventual prestação de serviços de 
manutenção e reparação mecânica e elétrica em veículos e má-
quinas, de interesse desta Administração Pública, o Pregoeiro, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas, tendo 
em vista o resultado apresentado no processo licitatório acima 
identificado, adjudica os itens do objeto acima à empresa: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, si-
tuada na Rua Benilde Nina, 278 A, Centro – CEP: 65.725-000 
- Pedreiras – MA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.422.375/0001-
80, pelo valor de R$ 111.900,00 (cento e onze mil e novecentos 
reais):



          TERÇA-FEIRA, 23 DE JULHO DE 2013                                                                                     DIÁRIO MUNICIPAL  2
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 22 de julho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/56/13. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefeitu-
ra Municipal de Lima Campos e a empresa LUIZ GONZAGA 
NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME. 
ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para o eventual 
fornecimento de peças para veículos e máquinas, de interesse 
desta Administração Pública, conforme especificações contidas 
na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 056/2013. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, Decreto n° 02/13, Decreto n° 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 172.438,80 (cento e setenta e dois mil, quatrocen-
tos e trinta e oito reais e oitenta centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 19 de julho de 2013; Vi-
gência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serv. Adm da Sec. de Admi-
nistração 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.361.0013 2.016 – Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.361.0043 2.025 – Manut. dos Serviços de Transporte Escolar 
- FEB 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
10.301.0035 2.037 – Manut. do Transporte da Rede Municipal 
de Saúde 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
26.122.0061 2.081 – Manut. do Transporte da Sec. de Infraes-
trutura  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração, Sra. Cleide Conceição da Silva 
Gonçalves, Secretária Municipal de Saúde, Sr. Marcos Monteiro 
Vieira, Secretário Municipal de Educação, Sr. Artêmio Thadeu 
Pereira da Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urba-
nismo, pela Contratante e Sr. Antonio Marcos Sousa Oliveira, 
representante legal, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 22 de julho de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 02/PP/56/13. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa R. F. LIMA CO-
MÉRCIO – ME. 
ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o eventual 
fornecimento de peças para veículos e máquinas, de interesse 
desta Administração Pública, conforme especificações contidas 
na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 056/2013. 
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, Decreto n° 02/13, Decreto n° 
03/13 e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei 
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
VALOR: R$ 48.580,70 (quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta 
reais e setenta centavos). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 19 de julho de 2013; Vi-
gência: até 31 de dezembro do corrente ano. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0003 2.003 – Manut. dos Serv. Adm da Sec. de Admi-
nistração 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.361.0013 2.016 – Manutenção do Transporte Escolar
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
12.361.0043 2.025 – Manut. dos Serviços de Transporte Escolar 
- FEB 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
10.301.0035 2.037 – Manut. do Transporte da Rede Municipal 
de Saúde 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
26.122.0061 2.081 – Manut. do Transporte da Sec. de Infraes-
trutura  
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração, Sra. Cleide Conceição da Silva 
Gonçalves, Secretária Municipal de Saúde, Sr. Marcos Monteiro 
Vieira, Secretário Municipal de Educação, Sr. Artêmio Thadeu 
Pereira da Silva, Secretário Municipal de Infraestrutura e Urba-
nismo, pela Contratante e Sr. Reginaldo Fernandes Lima, em-
presário, pela Contratada. 
ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 22 de julho de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº 7600


